Municipio de llha Comprida

q ™ Estancia Balnedria
""".‘ b ,F."l a
g g Gabinete

OFiCIO N° 069/2020-GP Ilha Comprida, 16 de Abril de 2020.
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n®  005/2020

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar as maos de Vossa Exceléncia,
resposta do Requerimento n° 005/2020, do nobre Vereador José
Roberto Vendncio de Souza para ser devidamente encaminhada ao
mesmo.

Certos do atendimento, aproveitamos o0 ensejo
para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideragao.

espeitosamente

GERALDINO BARBOSA DE QLIVEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Ao

Exmo. Sr. \
FABIANO DA SILVA PEREIRA

DD. Presidente da Cdmara Municipal de
ITha Comprida ot

Av. Beira Mar, 11.000 — Balneario Meu Recanto — llha Comprida / SP — CEP: 11925-000
Tel.: 13 3842-7000 www.ilhacomprida.sp.gov.br



Municipio de llha Comprida
Estancia Balnedria
Departamento de Administragcdo

Oficio n® 002/2020/ADM
ITha Comprida, 06 de Abril de 2020.

Ao Exmo. Sr.
Geraldino Barbosa de Oliveira Junior
Prefeito do Municipio de ITha Comprida/SP

Ref.: Requerimento 005/2020 - Ver. José Roberto Vendncio de Souza

Exmo. Senhor,

O Nobre Vereador José Roberto Venancio de Souza, em seu Requerimento
em epigrafe, solicita copia desta Municipalidade, conforme anexo, sobre as
Anotacgoes de Responsabilidade Técnica de toda estrutura de som, palco e
luz para a realizacao do Carnaval 2020.

Atenciosamente,

C
i (Gilson de Lime—~ =5
Diretor Administrativo

Av Beira Mar, 11.000 - Balnedrio Meu Recanto - llha Comprida / SP - CEP 11925-000

Tel.: 13 3842-7000 | www.ilhacomprida.sp.gov.br
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AP Anotagdo de Responsabilidade Técnica - ART ART de Obra ou Servigo
SEEEY Lei n© 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Sdo Paulo 2802723019 171 1 944

1. Responsavel Técnico

CRISTIAN ANDRE BALDUINO DOS SANTOS

Titulo Profissional:  Engenheiro Civil RNP: 2608975437
Y Registro: 5061199708-SP
Empresa Contratada: MFE BUSINESS ORGANIZACAO DE FESTAS E EVENTOS EIRELI - Registro: 2139168-SP
ME

2. Dados do Contrato

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA CPFI/CNPJ:64.037.872/0001-07
Enderego: 2* Avenida Beira Mar s/n° Ne:

Complemento: Bairro: Balneario Britania

Cidade: llha Comprida UF: SP CEP: 11925-000

Contrato: Ata SRP 16/2019 Celebrado em:  30/12/2019 Vinculada & Art n°:

Valor: R$ 746.250,00 Tipo de Contratante: Pessoa Juridica de Direito Piiblico

Acdo Institucional:

3. Dados da Obra Servigo

Enderego: 2* Avenida Beira Mar s/n° N°:
Complemento: Bairro: Balnedrio Britdnia
Cidade: llha Comprida UF: SP CEP: 11925-000

Data de Inicio: 31/12/2019

Previsao de Término: 29/02/2020

Coordenadas Geograficas:

Finalidade: Cultural Caodigo:

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA CPF/CNPJ: 64.037.872/0001-07

4. Atividade Técnica

Quantidade Unidade

Execucéao

1 Montagem Estrutura Pré-Fabricada 400,00000 metro
Montagem Estrutura Pré-Fabricada 70,00000 metro quadrado
Montagem Estrutura Pré-Fabricada 238,00000 metre quadrado
Montagem Estrutura Pré-Fabricada 350,00000 metro
Montagem Estrutura Pré-Fabricada 550,00000 metro
Montagem Estrutura Pré-Fabricada 100,00000 metro
Montagem Estrutura Pré-Fabricada 500,00000 metro
Montagem Estrutura Pré-Fabricada 6,00000 unidade
Montagem Estrutura Pré-Fabricada 500,00000 metro
Montagem Estrutura Pré-Fabricada 300,00000 metro quadrado
Montagem Estrutura Pré-Fabricada 1800,00000 metro quadrado
Montagem Estrutura Pré-Fabricada 60,00000 metro quadrado
Montagem Estrutura Pré-Fabricada Aluminio 40,00000 metro quadrado
Montagem Estrutura Pré-Fabricada 32,00000 metro quadrado
Montagem Gradil 420,00000 metro

Apbs a concluséo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observacoes
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Reveillon, Verdo de liha Compriada SP e Maratayamma 2019: Refere-se a montagem e estabilidade de: 400m fechamento,420m gradil controlador de acesso,238m? palco 17x14
com estrut. tubular treligas Q30 e Q50, passarela 35x2m montados na estrut. do palco, 1 house mix 2 andares de 4x4m, 20 praticavel alum. 2x1, 60m? piso p/ def. fisico, 18 tendas
10x10 ¢/ piso e cobertas piramidais com lonas anti chmas e 12 tendas 5x5 mesma cobertura e todas com fecham. laterais, estabilidade montagem no respect. solo ender. citado,
500m trelicas Q30 montadas ¢/ estab. frontal ao palco shows, 6 torres andaimes p/ montagem som e teldes ao lado palco, 500m montagem salas octanorm e containers, 100m
barricadap/ controle publico, mont. e desmont. 550m treli¢a p/ grid palco, 350m estrut. p/ camarotes coberto ¢/ tendas piramidais 5x5m com lonas anti chamas. As respectivas
cobert. dos itens descritos acima tem o laudo e seus ensaios técnicos. Laudo de Flamabilidade n° 770.223/10 e Relatério de Ensaio 1 060 871-203

6. Declaracdes

Acessibilidade: Declaro atendimento as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislacao especifica e no
Decreto n° 5.296, de 2 de dezembro de 2004.

7. Entidade de Classe 9. Informagées
- A presente ART encontra-se devidamente quitada conforme dados
17 - CATANDUVA - ASSOCIAQEO DOS ENGENHEIROS, constantes no rodapé-versao do sistema, certificada pelo Nosso Numero.

ARQUITETOS E AGRONOMOS DE CATANDUVA

8. Assinaturas - A autenticidade deste documento pode ser verificada no site
o E WWW. .org.br ou www.confea.org.br
Declaro serem verdadeiras as informagoes acima OreRsH.olg s 9

de de - A guarda da via assinada da ART seré de responsabilidade do profissional
Local data e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

CRISTIAN ANDRE BALDUINO DOS SANTOS - CPF: 121.601.388-86
www.creasp.org.br

Tel: 0800 17 18 11 .cn .

E-mail: acessar link Fale Conosco do site acima ———pmrnmRe—

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA - CPF/CNPJ:

64.037.872/0001-07

Valor ART R$ 226,50 Registrada em: 30/12/2019 Valor Pago R$ 226,50 Nosso Numero: 28027230191711944  Versdo do sistema
Impresso em: 02/01/2020 21:34:44

Assinado de f digital
CRISTIARANBIRG o ena b

BALDUINO DOS gaLpuino DOS

; SANTOS:12160138886
SANTOS:1216013 Dados: 2020.01.02

8886 21:39:40 -03'00'



Resolucao n°® 1.025/2009 - Anexo | - Modelo A

Péagina 1/2
*ﬁv ~ Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART ART de Obra ou Servico

SSEEY Leino 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estade de Sdo Paulo 2802723020012383 0

1. Responsével Técnico

LUCAS DE CAMPOS LUCINDO

Titulo Profissional: ~ Engenheiro Eletricista - Eletronica, Engenheiro de Seguranga do Trabalho RNP: 2608719520
Registro: 5063273060-SP
Empresa Contratada: Registro:
2. Dados do Contrato
Contratante: MFE Business Organizagao de Eventos Eirelli CPF/CNPJ:29.519.148/0001-19
Endereco: Rua Avenidad Beira MAr N®:
Complemento: Bairro:
Cidade: llha Comprida UF: SP CEP: 11925-000
Contrato: Celebrado em:  29/01/2020 Vinculada a Art n°:
Valor: R$ 520,00 Tipo de Contratante: Pessoa Juridica de Direito Privado
Acéo Institucional:
— 3. Dados da Obra Servico
Endereco: Rua Avenidad Beira MAr Ne°:
Complemento: Bairro:
Cidade: llha Comprida UF: SP CEP: 11925-000
Data de Inicio: 31/12/2019
Previsdo de Término: 29/02/2020
Coordenadas Geograficas:
Finalidade: Codigo:
Proprietario: MFE Business Organizacéo de Eventos Eirelli CPF/CNPJ: 29.519.148/0001-19
4. Atividade Técnica
Quantidade Unidade
Coordenacao
1 Instalacao de Instalagdes Elétricas 1,00000 unidade

Apbs a conclus&o das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagoes

Montagem e estabilidade das instalagdes elétricas.

6. Declaracdes

Acessibilidade: Declaro atendimento as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagéo especifica e no
Decreto n° 5.296, de 2 de dezembro de 2004.
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9. Informagoes
- A presente ART encontra-se devidamente quitada conforme dados

7. Entidade de Classe

73 - SOROCABA - ASSOCIAGAO DOS ENGENHEIROS E constantes no rodapé-versao do sistema, certificada pelo Nosso Niimero.
ARQUITETOS DE SOROCABA
8. Assinaturas - A autenticidade deste documento pode ser verificada no site

Declaro serem verdadeiras as informagoes acima WWW.creasp.org.br.ou www.conlea.org.br

Sorocaba 30 de janeiro de 2020 - A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do profissional
e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

Local data
Lucas C. Lucindo

LUCAS DE CAMPOS LUCINDO - CPF: 331.536.768-01

E-mail: acessar link Fale Conosco do site acima

il -cm.sp
e - -]

MFE Business Organizagéo de Eventos Eirelli - CPF/CNPJ: 29.519.148/0001-
19

Valor ART R$ 88,78 Registrada em: 29/01/2020 Valor Pago R$ 88,78 Nosso Numero: 28027230200123830 Versao do sistema
Impresso em: 30/01/2020 09:04:16

LUCAS DE CAMPOS Assinado de forma digital por LUCAS
DE CAMPQOS LUCINDO:33153676801

LUCINDO:33153676801 pados: 2020.01.30 09:11:22 -03'00"
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R 4}‘{ | Anotagdio de Responsabilidade Técnica - ART ART de Obra ou Servico
= Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Sao Paulo 2802723 0 19 171 1945
1. Responsével Técnico
LUCAS DE CAMPOS LUCINDO
Titulo Profissional: ~ Engenheiro Eletricista - Eletrénica, Engenheiro de Seguranga do Trabalho RNP: 2608719520
Registro: 5063273060-SP
Empresa Contratada: Registro:
2. Dados do Contrato

Contratante: MFE Business Organizacao de Eventos Eireli CPF/CNPJ: 29.519.148/0001-19

Endereco: Avenida Beir Mar LLb

Complemento: Balneario Britania Bairro:

Cidade: llha Comprida UF: SP CEP: 11925-000

Contrato: Celebradoem:  30/12/2019 Vinculada a Art n°:

Valor: R$ 31 5,00 Tipo de Contratante: Pessoa Juridica de Direito Privado

Acdo Institucional:
— 3. Dados da Obra Servi¢g0 —
Endereco: Avenida Beir Mar Ne:
Complemento: Balneario Britania Bairro:
Cidade: llha Comprida UF: SP CEP: 11925-000
Data de Inicio: 31/12/2019
Previsdo de Término: 29/02/2020
Coordenadas Geograficas:
Finalidade: Cadigo:
Proprietario: MFE Business Organizacdo de Eventos Eirelli CPF/CNPJ: 29.519.148/0001-19

4. Atividade Técnica
Quantidade Unidade
Coordenacéao
1 Instalacédo de Instalagdo e/ou 260,00000 quilovolt-ampére
Manutengao de Grupo
Motogerador

Apobs a conclusdo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagdes

Instalacéo de 3 grupo gerador de 260KVA>

6. Declaraces

Acessibilidade: Declaro atendimento as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagéo especifica e no
Decreto n° 5.296, de 2 de dezembro de 2004.
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9. Informacoes
- A presente ART encontra-se devidamente quitada conforme dados

7. Entidade de Classe

73 - SOROCABA - ASSOCIACAO DOS ENGENHEIROS E constantes no rodapé-verséo do sistema, certificada pelo Nosso Ndmere.
ARQUITETOS DE SOROCABA
8. Assinaturas - A autenticidade deste documento pode ser verificada no site

Declaro serem verdadeiras as informagoes acima WWW:ceaep-0rG:briot Wiw.comen.oeg; be

de de - A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do profissional
e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

Local data

LUCAS DE CAMPOS LUCINDO - CPF: 331.536.768-01

e 0800 17 16 11 [B]CREA-SP
S rrm—

E-mail: acessar link Fale Conosco do site acima

MFE Business Organizagéo de Eventos Eireli - CPF/CNPJ: 29.519.148/0001-
19

Valor ART R$ 85,96 Registrada em: 30/12/2019 Valor Pago R$ 85,96 Nosso Numero: 28027230191711945 Versdo do sistema

Impresso em: 14/01/2020 08:53:34

LUCAS DE CAMPOS Assinado de forma digital por LUCAS

DE CAMPOS LUCINDO:33153676801

LUCINDQO:33153676801 pados: 2020.01.14 08:58:27 -03'00"



Resolugdo n° 1.025/2009 - Anexo | - Modelo A
Pagina 1/2

g Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART ART de Obra ou Servigo
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

l(?onselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de S3o Paulo 28027230200227050

1. Responsavel Técnico

ANA CRISTINA CARNEIRO LENARTEVITZ

Titulo Profissional:  Engenheira Eletricista rNP: 1703715462
Registro: 5060514170-SP
Empresa Contratada: Registro:
2. Dados do Contrato
Contratante: Prefeitura Municipal de llha Comprida CPFI/CNPJ:64.037.872/0001-07
Endereco:  Avenida Beira Mar N°: 11000
Complemento: Bairro: Meu Recanto
Cidade: llha Comprida UF: SP CEP: 11925-000
Contrato: Celebrado em: 18/02/2020 Vinculada a Art n°:
Valor: R$ 5.980,00 Tipo de Contratante: Pessoa Juridica de Direito Ptblico
Acéo Institucional:
— 3. Dados da Obra Servigo
Endereco: Avenida Copacabana N°: 00
Complemento: Bairro: Boqueirao Norte
Cidade: Iguape UF: SP CEP: 11920-000
Data de Inicio: 21/02/2020
Previsdo de Término: 27/02/2020
Coordenadas Geograficas: 24°44'53.84"S; 47°33'8.11"0
Finalidade: Cultural Cadigo:
Proprietario: Prefeitura de llha Comprida CPF/CNPJ: 64.037.872/0001-07
4. Atividade Técnica
Quantidade Unidade
Execucdo
1 Execucéao Instalagédo e/ou 730,00000 metro quadrado

Manutencgéo de Sistema
de Protecdo Contra
Incéndio

Apos a conclusédo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observacoes

Esta ART refere-se a e gdo de Instalagdo de Equi de Sistema de protegdo e combate a incéndio em Edificagdo provisoéria. Evento denominado Carnaval 2020.

o

6. Declaragoes

Acessibilidade: Declaro atendimento as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislacédo especifica e no
Decreto n° 5.296, de 2 de dezembro de 2004.



7. Entidade de Classe

45 - REGISTRO - ASSOCIAGAO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS
DO VALE DO RIBEIRA

8. Assinaturas
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima
Iguape ¢ _evereiro

Local date

4o 2020

ANA CRISTINA CARNEINO LT NARTEVITZ - CP~: 717.099.409-72

Prefeitura Municipal de llha Comprida - CPF/CNPJ: 64.037.872/0001-07

Resolugdo n® 1.025/2009 - Anexo | - Modelo A
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9. Informacgdes

- A presente ART encontra-se devidamente quitada conforme dados
constantes no rodapé-versdo do sistema, certificada pelo Nosso Numero.

- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site
www.creasp.org.br ou www.confea.org.br

- A guarda da via assinada da ART seré de responsabilidade do profissional
e do contratante com o cbjetivo de documentar o vinculo contratual.

www.creasp.org.br
Tel: 0800 17 18 11
E-mail: acessar link Fale Conosco do site acima

EISREASP

Valor ART R$ 88,78 Registrada em: 19/02/2020
Impresso em: 18/02/2020 22:17:30

ANA CRISTINA
CARNEIRO

por ANA CRISTINA
CARNEIRO

LENARTEVITZ:7170 LENARTEVITZ:71709940972
Dados: 2020.02.19 22:27:18

9940972 -03'00'

Valor Pago R$ 88,78

Assinado de forma digital

Nosso Numero: 28027230200227050 Versao do sistema



h

1. Responsével Técnico

ﬁ{ ‘ Anotagdo de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de S3o Paulo
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ART de Obra ou Servico
28027230191700482

ANA CRISTINA CARNEIRO LENARTEVITZ

Titulo Profissional: Engenheira Eletricista

Empresa Contratada:

RNP: 1703715462
Registro: 5060514170-SP

Registro:

2. Dados do Contrato

Contratante: Prefeitura Municipal de llha Comprida

Enderego:  Avenida BEIRA MAR
Complemento:

Cidade: llha Comprida

Contrato:

Valor: R$ 5,980,00

Acéo Institucional:

Celebrado em:
Tipo de Contratante: Pessoa Juridica de Direito Publico

CPFI/CNPJ:64.037.872/0001-07
N°: 11000

Bairro: BALNEARIO MEU RECANTO

UF: SP CEP: 11925-000

20/12/2019 Vinculada a Art n°:

3. Dados da Obra Servigo

Enderego: Avenida Beira Mar

Complemento: Altura do 12800

Cidade: llha Comprida

Data de Infcio: 31/12/2019

Previséo de Término: 08/03/2020

Coordenadas Geogréficas: 24°44'59.77"S;47°32'59.40"0
Finalidade: Cultural

Proprietario: Prefeitura Municipal de Ilha Comprida

N®:
Bairro: Boqueirao Norte

UF: 8P CEP: 11925-000

Cédigo:
CPF/CNPJ: 64.037.872/0001-07

4. Atividade Té
Execucéo
1 Instalagédo
Execucdo

Quantidade Unidade

985,00000 metro quadrado

Instalagéo e/ou
Manutengéo de Sistema
de Protegdo Contra

Incéndio

Elaboracéo do Projeto de
Seguranga Contra
Incéndio

985,00000 metro quadrado

Apds a concluséo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagbes

Esta ART refere-se a execugio de Instalagdo de Equipamentos de Sistema de protegéo e combate a incéndio em Edificagéo proviséria. Evento denominado liha Verdo 2020.

6. Declaragbes

Acessibilidade: Declaro atendimento as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagéo especifica e no

Decreto n® 5.296, de 2 de dezembro de 2004.



7. Entidade de Classe

45 - REGISTRO - ASSOCIAGAO DOS ENGENHEIROS E ARQUITETOS
DO VALE DO RIBEIRA

8. Assinaturas
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima

lguape 23 4, _Dezembro o 2019
Local C'ata

ANA CRISTINA CA-NEIRO LENART' VITZ - CPF: 717.099.409-72

Prefeitura Municipal de llha Comprida - CPF/CNPJ: 64.037.872/0001-07
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9. Informagdes

- A presente ART encontra-se devidamente quitada conforme dados
constantes no rodapé-versio do sistema, certificada pelo Nosso Ndmero.

= A autenticidade deste documento pode ser verificada no site
www.creasp.org.br ou www.confea.org.br

- A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do profissional
e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

WWw,Creasp.org.br

Tel: 0800 17 18 11 -cnu-sp
e

E-mail: acessar link Fale Conosco do site acima

Valor ART R$ 85,96 Registrada em: 23/12/2019 Valor Pago R§ 85,96 Nosso Numero: 28027230191700482 Versdo do sistema

Impresso em: 23/12/2019 18:18:23

ANA CRISTINA Assinado de forma digital

por ANA CRISTINA

CARNEIRO CARNEIRO

LENARTEVITZ:7170994097

LENARTEVITZ:7 2

1700940972 S5
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Anota 2 - .
0 .950 de Responsabilidade Técnica - ART . - ART de Obra ou Servu;o
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 C RE ﬁi‘ - S P
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de S3o Paulo 2802723 02002 19772
1. Responsavel Técnico
PAULO KINAI
Titulo Profissional:  Engenheiro Eletricista RNP: 2603943766
Registro: 0682564085-SP
Empresa Contratada: JMA SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA-ME Registro: 0848240-SP
2. Dados do Contrato
Contratante: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA CPF/CNPJ:64.037.872/0001-07
Enderego:  Avenida BEIRA MAR N0
Complemento: Bairro: Balnedrio Meu Recanto
Cidade: llha Comprida UF: SP CEP: 11925-000
Contrato: Celebrado em: 14/02/2020 Vinculada a Art n®:
Valor: R$ 27.380,08 Tipo de Contratante: Pessoa Juridica de Direito Piblico
Agéo Institucional:
——— 3. Dados da Obra Servigo
Endereco: Avenida Beira Mar N°: 0
Complemento: Arena de Eventos Praia do Boqueirdo Norte Bairro: Balneario Britania
Cidade: llha Comprida UF: SP CEP: 11925-000
Data de Inicio: 21/02/2020
Previsdo de Término: 25/02/2020
Coordenadas Geogréficas:
Finalidade: Cultural Cddigo:
Proprietario: Prefeitura do Municipio da Estancia Balnearia de llha Comprida CPF/CNPJ: 64.037.872/0001-07
4. Atividade Técnica
Quantidade Unidade
Execugao
1 Operagao lluminagao Cénica 150,00000 quilovolt-ampére
Operagédo Sonorizagdo 150,00000 quilovolt-ampére

Apos a conclusdo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagoes

Locacéo e operacdo de equipamentos de sonorizagéo e lluminagéo cénica para o evento CARNAVAL 2020.

6. Declaragoes

Acessibilidade: Declaro que as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagéo especifica e no Decreto n°
5.296, de 2 de dezembro de 2004, ndo se aplicam as atividades profissionais acima relacionadas.



7. Entidade de Classe

56 - ABEE - ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE ENGENHEIROS
ELETRICISTAS - ABEE

B. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informagdes acima

de de

Local data

PAULO KINAI - CPF: 069.119.088-76

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA - CPFICNPJ:
64.037.872/0001-07

Resolugéo n°® 1.025/2009 - Anexo | - Modelo A
Pagina 2/2

9. Informagdes

- A presente ART encontra-se devidamente quitada conforme dados
constantes no rodapé-versio do sistema, certificada pelo Nosso Nimero,

- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site
www.creasp.org.br ou www.confea.org.br

- A guarda da via assinada da ART ser4 de responsabilidade do profissional
e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

www,creasp.org.br
Tel: 0800 17 18 11 .cm—_s_.p

E-mail: acessar link Fale Conosco do site acima pe T

Valor ART R$ 233,94 Registrada em: 18/02/2020 Valor Pago R$ 233,94 Nosso Numero: 28027230200219772 Vers&o do sistema

Impresso em: 03/03/2020 17:53:52



( Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

CREA-SP

Resolugédo n° 1.025/2009 - Anexo | - Modelo A
Pagina 1/2

ART de Obra ou Servico

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SSo Paulo 280272302002 196 1 1

1. Responsavel Técnico

PAULO KINAI

Titulo Profissional:  Engenheiro Eletricista

Empresa Contratada: JMA SONORIZACAQ E ILUMINACAO LTDA-ME

RNP: 2603943766

Registro: 0682564085-SP
Registro: 0848240-SP

2. Dados do Contrato

Contratante: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA

CPF/CNPJ:64.037.872/0001-07

Complemento:

Cidade: llha Comprida

Data de Inicio: 22/02/2020
Previsdo de Término: 25/02/2020
Coordenadas Geogréficas:
Finalidade: Cultural

Proprietario: Prefeitura do Municipio de llhacomprida

Enderego:  Avenida Beira Mar N°: 11000
Complemento: Bairro: Balneario Meu Recanto
Cidade: llha Comprida UF: SP CEP: 11925-000
Contrato: Celebradoem: 14/02/2020 Vinculada a Art n°:
Valor: R$ 133.187,20 Tipo de Contratante: Pessoa Juridica de Direito Pdblico
Agéo Institucional:

3. Dados da Obra Servigo

Enderego: Avenida Copacabana N°: 0

Bairro: Balneario Britania
UF: SP CEP: 11925-000

Cadigo:
CPF/CNPJ: 64.037.872/0001-07

4, Atividade Técnica

Execugéao
1 Operagdo
Operagéo

lluminagdo Cénica
Sonorizagdo

Quantidade Unidade

150,00000 quilovolt-ampére
150,00000 quilovolt-ampére

Apos a concluséo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagoes

Locagdo e operagéo de equipamento de sonorizagdo e lluminagdo cénica para o evento CARNAVAL ILHA COMPRIDA 2020.

6. Declaragoes

Acessibilidade: Declaro que as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagdo especifica e no Decreto n°®
5.296, de 2 de dezembro de 2004, ndo se aplicam as atividades profissionais acima relacionadas.



7. Entidade de Classe

56 - ABEE - ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE ENGENHEIROS
ELETRICISTAS - ABEE

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informagdes acima

de de

Local data

PAULO KINAI - CPF: 069.119.088-76

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA - CPF/CNPJ:
64.037.872/0001-07

Resolugdo n® 1.025/2009 - Anexo | - Modelo A
Pagina 2/2

9. Informagdes

- A presente ART encontra-se devidamente quitada conforme dados
constantes no rodapé-versdo do sistema, certificada pelo Nosso Ndmero.

- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site
www.creasp.org.br ou www.confea.org.br

- A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do profissional
e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

www.creasp.org.br
Tel: 0800 17 18 11
E-mail: acessar link Fale Conosco do site acima

[ICREA-SP

Valor ART R$ 233,94 Registrada em: 18/02/2020
Impresso em: 03/03/2020 17:54:52

Valor Pago RS 233,94

Nosso Numero: 28027230200219611 Vers&o do sistema




Resolugéo n® 1.025/2009 - Anexo | - Modelo A
Pagina 1/2

Anotacio de Responsabilidade Técnica - ART ART de Obra ou Servico
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de S3o Paulo 2802723 0 191709830

1. Responsavel Técnico

PAULO KINAI
Titulo Profissional: Engenheiro Eletricista RNP: 2603943766
Registro: 0682564085-SP
Empresa Contratada: JMA SONORIZACAO E ILUMINACAO LTDA-ME Registro: 0848240-SP
2. Dados do Contrato
Contratante: PREFEITURA DO MUNICIPIO DA ESTANCIA BALNEARIA DE ILHA CPF/CNPJ: 64.037.872/0001-07
COMPRIDA N
Endereco: Avenida Beira Mar 11000
Complemento: Bairro: Balneario Meu Recanto
Cidade: llha Comprida UF: SP CEP: 11925-000
Contrato: Celebrado em: 27/12/2019 Vinculada a Art n°:
Valor: RS 658.983,68 Tipo de Contratante: Pessoa Juridica de Direito Publico
Agéo Institucional:
— 3. Dados da Obra Servigo
Enderego: Avenida Beira Mar N°: 0
Complemento: Arena de Eventos Praia do Boqueirido Norte Bairro: Balneario Britania
Cidade: llha Comprida UF: sP CEP: 11925-000
Data de Inicio: 31/12/2019
Previsdo de Término: 25/02/2020
Coordenadas Geograficas:
Finalidade: Artistico Cédigo:
Proprietario: PREFEITURA DO MUNICIPIO DA ESTANCIA BALNEARIA DE ILHA COMPRIDA CPF/CNP.J: 64.037.872/0001-07
4. Atividade Técnica
Quantidade Unidade
Execucdo
1 Operagdo lluminagdo 260,00000 quilovolt-ampére
Operagdo Sonorizacéo 260,00000 quilovolt-ampére

Apds a conclusdo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

5. Observagbes

Locag#o e operagéo de equipamentos de sonorizagéio e iluminagéio de palco.

6. Declaragdes

Acessibilidade: Declaro que as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagdo especifica e no Decreto n®
5.296, de 2 de dezembro de 2004, ndo se aplicam as atividades profissionais acima relacionadas.



Resolugédo n® 1.025/2009 - Anexo | - Modelo A

Pagina 2/2
7. Entidade de Classe —— 9. Informagdes
- A presente ART encontra-se devidamente quitada conforme dados

56 - ABEE - ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE ENGENHEIROS constantes no rodapé-verséo do sistema, certificada pelo Nosso Nimero.
ELETRICISTAS - ABEE

8. Assinaturas - A autenticidade deste documento pode ser verificada no site

Declaro serem verdadeiras as informagdes acima W CTRRRED G oL N, coli . oF g b,
de de - A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do profissional
Local data do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

PAULO KINAI - CPF: 069.119.088-76

PREFEITURA DO MUNICIPIO DA ESTANCIA BALNEARIA DE ILHA

Www.creasp.org.br
Tel: 0800 17 18 11 c -
E-mail: acessar link Fale Conosco do site acima

COMPRIDA - CPFICNPJ: 64.037.872/0001-07

Valor ART R$ 226,50 Registrada em: 30/12/2019 Valor Pago RS 226,50 Nosso Numero: 28027230191709830 Versdo do sistema
Impresso em: 07/04/2020 00:53:09




